INDICAÇÃO No 513/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a aquisição de novos e potentes ventiladores para a UBS I – Prefeito Ilário Dassie

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de adquirir novos e
potentes ventiladores para a UBS I – Prefeito Ilário Dassie.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se faz necessário, mediante as reclamações dos pacientes, pois o
corredor que dá acesso aos ambulatórios da UBS I – Prefeito Ilário Dassie se encontra
fechado, conforme pode ser observado nas fotos por mim anexadas a esta proposição,
fazendo, assim, com que o ar não circule no local.
Por esse motivo, resolvi apresentar esta proposição, sugerindo à Chefe do Poder Executivo
que providencie junto ao setor competente a aquisição de novos ventiladores, pois os que lá
se encontram estão ultrapassados ou, até mesmo, sem funcionamento.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 26 de novembro de 2019.

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO
Vereador